PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Palácio dos Migrantes – Paço Municipal “Angelo Augusto Perugini”, Prefeitura Municipal de Hortolândia

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal– Departamento de Suprimentos - Rua Projetada12, nº 100, Jardim Metropolitan,

CEP 13185-185, Hortolândia/SP - Telefone: 019 3965-1400 Ramal 6915 – Email: licitacao@hortolandia.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S/A
CONTRATO nº:   534/2024 – Pregão 88/2024 – PMH 78595/2024
OBJETO: Contratação da prestação de serviços continuados de seguro de veículo
sem dedicação exclusiva de mão de obra, assegurando um veículo próprio da
Secretaria de Inclusão e Desenvolvimento Social, utilizado para atender as demandas
do Conselho Tutelar I, de acordo com Termo de referência.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:
1. Estamos CIENTES de que:
a) O ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo tribunal de contas do
estado de são paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações
de interesse, despachos e decisões, mediante regular cadastramento no sistema de
processo eletrônico, em consonância com o estabelecido na resolução nº 01/2011 do tcesp;
c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os despachos e decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no diário oficial
do estado, caderno do poder legislativo, parte do tribunal de contas do estado de são paulo,
em conformidade com o artigo 90 da lei complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993,
iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do
código de processo civil;
d) As informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do “cadastro corporativo tcesp – cadtcesp”, nos termos
previstos no artigo 2º das instruções nº01/2020, conforme “declaração(ões) de atualização
cadastral” anexa (s);
e) É de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre
atualizados.

2. Damo-nos por notificados para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Hortolândia, 26 de setembro de 2024

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: José Nazareno Zezé Gomes
Cargo: Prefeito
CPF:  985.560.888-72

G
en

te
 S

eg
ur

ad
or

a
- D

oc
um

en
to

 e
nv

ia
do

 p
ar

a
pr

oc
es

so
 d

e
as

si
na

tu
ra

 d
ig

ita
l e

m
 0

1/
10

/2
02

4
08

:3
7:

54
 (B

R
T/

U
TC

-3
) -

 C
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
çã

o:
 1

22
7-

9B
32

-0
50

0
Va

lid
aç

ão
 e

 s
ta

tu
s

at
ua

l d
o

do
cu

m
en

to
 a

ce
ss

ív
el

 e
m

 h
ttp

s:
//g

en
te

se
gu

ra
do

ra
.a

ss
in

aw
eb

.c
om

.b
r/a

pp
/D

oc
um

en
to

/P
ro

to
co

lo
/1

22
7-

9B
32

-0
50

0

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Palácio dos Migrantes – Paço Municipal “Angelo Augusto Perugini”, Prefeitura Municipal de Hortolândia

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal– Departamento de Suprimentos - Rua Projetada12, nº 100, Jardim Metropolitan,

CEP 13185-185, Hortolândia/SP - Telefone: 019 3965-1400 Ramal 6915 – Email: licitacao@hortolandia.sp.gov.br

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:
Nome: Gerson Ferreira
Cargo: Secretário Municipal de Inclusão e Desenvolvimento Social
CPF: 163.291.598-74
Email: gersonferreira@hortolandia.sp.gov.br

Assinatura: ______________________________

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:
Pelo contratante:
Nome: Gerson Ferreira
Cargo: Secretário Municipal de Inclusão e Desenvolvimento Social
CPF: 163.291.598-74

Assinatura: ______________________________

Pela contratada:
Nome: Victoria Maccari Soares
Cargo: Procuradora
CPF: 90.180.605/0001-02
Email: comercial@genteseguradora.com.br //  fernando@segurosrl.com.br

Assinatura: _______________________________

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:
Nome: Gerson Ferreira
Cargo: Secretário Municipal de Inclusão e Desenvolvimento Social
CPF: 163.291.598-74

Assinatura: _________________________________

GESTOR(ES) DO CONTRATO:
Nome: Elaine Cristina Ribeiro Guimarães
Cargo: Assistente Administrativo
CPF: 054.017.676-17
Email: elaineguimaraes@hortolandia.sp.gov.br

Assinatura: __________________________________

DEMAIS RESPONSÁVEIS (*): Nesta caso não há
Tipo de ato sob sua responsabilidade: Nome / Cargo / CPF / Assinatura

(*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas físicas
que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de ordenador da despesa; de partes
contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis
por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas
em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competência deste Tribunal.
Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja distinto daqueles já
arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele objeto de notificação específica.
(inciso acrescido pela Resolução nº 11/2021).

G
en

te
 S

eg
ur

ad
or

a
- D

oc
um

en
to

 e
nv

ia
do

 p
ar

a
pr

oc
es

so
 d

e
as

si
na

tu
ra

 d
ig

ita
l e

m
 0

1/
10

/2
02

4
08

:3
7:

54
 (B

R
T/

U
TC

-3
) -

 C
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
çã

o:
 1

22
7-

9B
32

-0
50

0
Va

lid
aç

ão
 e

 s
ta

tu
s

at
ua

l d
o

do
cu

m
en

to
 a

ce
ss

ív
el

 e
m

 h
ttp

s:
//g

en
te

se
gu

ra
do

ra
.a

ss
in

aw
eb

.c
om

.b
r/a

pp
/D

oc
um

en
to

/P
ro

to
co

lo
/1

22
7-

9B
32

-0
50

0

mailto:comercial@genteseguradora.com.br
mailto:fernando@segurosrl.com.br

		2024-10-01T10:58:26-0300

		2024-10-03T09:47:31-0300
	GERSON FERREIRA:16329159874
	Eu sou o autor deste documento

		2024-10-03T09:47:51-0300
	GERSON FERREIRA:16329159874
	Eu sou o autor deste documento

		2024-10-03T09:48:08-0300
	GERSON FERREIRA:16329159874
	Eu sou o autor deste documento

		2024-10-03T12:28:02-0300
	ELAINE CRISTINA RIBEIRO GUIMARAES:05401767617